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O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASIDA, BOZOR MUNOSABATLARI 

SHAKLLANAYOTGAN SHAROITDA O‘QUVCHILARGA IQTISODIY 

BILIMLARNI BERISH MASALASI 

 

Dexqonaliyeva Durdona Rasuljon qizi 

Toshkent iqtisodiyot va pedagogika insituti 1-bosqich talabasi. 

 

Annotatsiya: Iqtisodiy tarbiya o‘quvchilarda ilmiy dunyoqarashni 

shakllantirishning tarkibiy qismi. O‘zbekiston Respublikasida, bozor munosabatlari 

shakllanayotgan sharoitda o‘quvchilarga iqtisodiy bilimlarni berish va ularda iqtisodiy 

faoliyatni yurita olish ko‘nikma, malakalarni shakllantirish o‘ziga xos ahamiyat kasb 

etadi.  

Kalit so’zlar: Iqtisodiy tarbiya, bozor munosabatlari, iqtisodiy bilimlar, 

o‘quvchilarda ilmiy dunyoqarashni shakllanishi.  

 

Ta'lim-tarbiyani tashkil etish jarayonida fanlararo aloqadorlik, ijtimoiy va tabiiy 

omillarning o‘zaro muvofiq kelishiga erishish omillari, atrof-muhit hamda ijtimoiy 

munosabatlar ta'sirida shaxs kamolotini ta'minlashga erishish imkoniyatlaridan unumli 

foydalanishga intilish maqsadga muvofiqdir.  

Ta'lim muassasalarida o‘quv predmetlari sifatida tavsiya etilgan fanlar 

asoslarining o‘quvchilar tomonidan chuqur o‘zlashtirilishi ularda keng dunyoqarashni 

shakllantirishga yordam beradi. O‘qituvchilar o‘quvchilarda ilmiy dunyoqarashni 

shakllanishi xususida g‘amxo‘rlik qila borib, doimiy ravishda ular tomonidan 

o‘zlashtirilgan ilmiy bilimlarni amaliyotda qo‘llay olinishiga e'tibor berishlari zarur.  

Fan o‘qituvchilari u yoki bu qonuniyatlar va ularning mohiyati bilan 

o‘quvchilarni tanishtirib borar ekanlar, o‘quvchilarga turli hayotiy vaziyatlarda ulardan 

foydalanish yoki ularga tayanib ish ko‘rish lozimligini tushuntirib borishlari kerak.  

Iqtisodiy tarbiya - o‘quvchilarga iqtisodiy bilimlarni berish, ularda iqtisodiy 

faoliyat (oila byudjetini shakllantirish, oila xo‘jaligini yuritish, mavjud moddiy 

boyliklarni asrash, ko‘paytirish, savdo-sotiq munosabatlarini to‘g‘ri tashkil etish va 

hokazolar)ni tashkil etish ko‘nikma va malakalarini shakllantirishdan iborat bo‘lib, 

ijtimoiy tarbiyaning muhim tarkibiy qismi sanaladi.  

Iqtisodiy tarbiya ta'lim muassasalarida yo‘lga qo‘yilayotgan iqtisodiy ta'lim 

bilan chambarchas holda olib boriladi. Iqtisodiy tarbiyani tashkil etishda oila, ta'lim 

muassasasi va jamoatchilik o‘rtasidagi mustahkam hamkorlikka tayanish ijobiy 

natijalarni kafolatlaydi.  

Iqtisodiy tarbiyani tashkil etish jarayonida quyidagi vazifalar amalga oshiriladi: 

o‘quvchilarga iqtisodiy bilim asoslari (iqtisod, oila xo‘jaligini yuritish va boshqarish, 

ishlab chiqarish jarayonini tashkil etish, ishlab chiqarishni moliyalashtirish, kapital, 



            T A D Q I Q O T L A R         jahon ilmiy – metodik jurnali    

 

 

       http://tadqiqotlar.uz/                                                          32-son_1-to’plam_Fevral-2024  186 

tadbirkor, tadbirkorlik faoliyati, kichik va o‘rta biznes, ijara, shartnomalar va ularni 

tuzish, banklar, bank operatsiyalari, byujdetni shakllantirish, daromad, bankrot, biznes-

reja va boshqalar) borasida chuqur bilimlar berish va ularni takomillashtirish;  

1. o‘quvchilarda iqtisodiy ong va tafakkur, xususan, mavjud moddiy boyliklarga 

nisbatan oqilona munosabatni tarbiyalash;  

2. ularda muayyan kasbiy yoki ishlab chiqarish ko‘nikma va malakalarini 

shakllantirish;  

3. ularni iqtisodiy ishlab chiqarish jarayoniga faol jalb etish;  

4. o‘quvchilarda tadbirkorlik faoliyatini tashkil etishga nisbatan ehtiyoj va layoqatni 

yuzaga keltirish;  

5. ular tomonidan tor doirada bo‘lsada tadbirkorlik faoliyatining yo‘lga qo‘yilishiga 

erishish.  

Iqtisodiy mavzulardagi suhbat, bahs-munozara, hamda treninglar, ishlab 

chiqarish ilg‘orlari bilan uchrashuvlar, ishlab chiqarish korxonalariga uyushtiriluvchi 

ekskursiyalar, tadbirkorlik yoki muayyan kasbiy faoliyatni tashkil etish ko‘nikmalarini 

shakllantiruvchi ishchanlik o‘yinlari, o‘quvchilarning ishlab chiqarish borasidagi 

ijodiy qobiliyatlarini namoyish etishga imkon beruvchi ko‘rik-tanlovlar, ularning 

iqtisodiy tafakkurini o‘stiruvchi iqtisodiy yo‘nalishdagi konferensiya, seminar va 

munozaralarni tashkil etish iqtisodiy tarbiya samaradorligini ta'minlaydi.  

Iqtisodiy sohada amalga oshirilayotgan islohotlarni samarali tashkil etish uning ilmiy 

asoslarini ishlab chiqishni taqozo etadi. O‘zbekiston Respublikasida birinchi prezidenti 

I.A.Karimov asarlarida respublika iqtisodiy taraqqiyotining asosiy yo‘nalishlari, 

omillari hamda tamoyillari batafsil ko‘rsatib o‘tilgan. Muallif bozor munosabatlarini 

shakllantirishning quyidagi tamoyillariga alohida urg‘u beradi:  

1. Iqtisodiyotning har qanday siyofiy mafkuralardan ozod qilish asosida ijtimoiy 

barqarorlikni ta'minlash.  

2. Iqtisodiyotni, moliyaviy ahvolni barqarorlashtirish –iqtisodiy islohotlarni amalga 

oshirishning muhim sharti.  

3. Bozor iqtisodiyotiga o‘tishda xalqning tub manfaatlarini ko‘zlash, davlatning 

iqtisodiy islohotlarni amalga oshirish tashkilotchisi va yetakchisi bo‘lishi.  

4. Pul siyosatini olib borishda mustaqil bo‘lish, valyuta zahiralarini boyitish.  

5. Iqtisodiy islohotlarni amalga oshirishda qonun ustuvorligiga erishish, iqtisodiy 

faoliyat, tadbirkorlik va mehnat qilish erkinligi, barcha mulk shakllarining teng 

huquqliligi va huquqiy jihatdan bab-baravar muhofaza etilishi.  

6. Bozor munosabatlari sharoitida aholini ijtimoiy himoyalash.  

7. Iqtisodiy islohotlarning bosqichma-bosqich, evolyusion tarzda amalga oshirilishi.  
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